69. INDULGENTIAE PRO MENSE JUNIO
IN HONOREM SS. CORDIS JESU.

333. Laudabilis exorta est et multis in locis invaluit cor-
suetudo, qua **INTEGER MENSIS JUNIUS** quotidianis devotionis exerciti-
dulcissimo **CORDI JESU** consecratur. Unde factum est, ut plurimorum
fidelium supplicationes porrectae fuerint Summo Pontifici Pio PP. IX
ut pia haec exercitia peragentibus sacrarum indulgentiarum munera
concedere dignaretur.

Sanctitas Sua petitionibus hujusmodi benigne exceptis, ut mag-
magisque injuriae divino Redemptori, in praesenti potissimum re-
rum ac temporum discrimine illatae reparentur, per Decretum
C. I. diei 8 Maii 1873 universis Christifidelibus, qui sive public-
sive private peculiaribus precibus et devoti animi obsequiis in ho-
norem SSmi Cordis Jesu per integrum mensem Junii quotidie corda
saltem contrito vacaverint, per ampleri impertitus est

*Indulgentiam septem annorum semel in singulis dicti mensi-
diebus lucrandam;*

*Indulgentiam plenariam in una praefati mensis die ab uno
quoque eligenda, in qua vere poenitentes, confessi, ac sacra Con-*

munione refecti fuerint, et aliquam ecclesiam seu publicum oratorium visitaverint, et ibi per aliquod temporis spatium juxta mentem Sanctitatis Suae pias ad Deum preces effuderint (Rescr. auth. N. 409; *Raccolta*, pag. 182).

70. VISITATIO IMAGINIS SS. CORDIS JESU.

334. Ad angendam devotionem erga sacrum Cor Jesu, Summus Pontifex Pius VI impertitus est

Indulgentiam septem annorum totidemque quadragenarum omnibus iis fidelibus, qui corde saltem contrito et devote visitant imaginem S. Cordis Jesu, publicae venerationi expositam in qualibet ecclesia, oratorio vel altari, ibique per aliquod temporis spatium orando juxta mentem Summi Pontificis (Per Rescript. Nuntii Apostolici in civit. Florent., 2 Jan. 1799; *Raccolta*, pag. 167).

Verum « *Imaginibus Redemptoris, in quibus SS. Cordis Jesu imago extrinsecus non appareat, applicari non potest concessio indulgentiae a Pio PP. VI facta pro qualibet oratione, quae fiat coram imagine aliqua SS. Cordis Jesu publicae venerationi exposita* (Decr. 12 Jan. 1878. N. 436).

Obiter notamus, imagines sacri Cordis Jesu, *solum Cor exhibentes absque reliquo corpore*, privata ex devotione permitti, dummodo in altaribus publicae venerationi colenda non exponantur (Congr. S. O. 26 Aug. 1891; Analect. ecclesiast. anno 3 [1895], pag. 12).

71. NOVENA IN HONOREM SS. CORDIS JESU.

335. Christifideles corde contrito et devote peragentes *tum occasione festi S. Cordis Jesu, tum alia vice ad libitum infra annum*, preces novendiales in honorem S. Cordis Jesu, compositas a P. Borgo S. J., ex concessione Pii PP. VII lucrantur

Indulgentiam tercentum dierum qualibet die;

Indulgentiam plenariam die, qui Novenae immedie succedit, vel in alio infra octavam, dummodo confessione peracta, et Communione suscepta, orent pro consuetis finibus (Rescr. S. C. I. 13 Jan. 1818).

Pius PP. IX indulsit, ut pro acquirendis praefatis indulgentiis recitari possit quoecumque alia Novena ad libitum fidelium, in

locum novenae a landato P. Borgo compositae (Rescript. S. C. I. 26 Nov. 1876; *Raccolta*, pag. 174).

72. ALTERA NOVENA IN HONOREM EJUSDEM SS. CORDIS.

336. Pius PP. IX concedere dignatus est omnibus fidelibus, qui corde saltem contrito et devote peregerint *quolibet tempore infra annum* Novenam in honorem SS. Cordis Jesu, editam a Sacerdote Josepho M. Falcone Congregationis Missionum,

Indulgentiam tercentum dierum, quolibet die;

Indulgentiam plenariam, lucranda vel novendialium decursu, vel in uno ex octo diebus, qui immediate Novenam subsequuntur; servatis ut supra conditionibus, quae sunt Confessio, Communio et preces ad intentionem Summi Pontificis (Rescript. dat. Cajetae 5 Jan. 1849, et Rescript. S. C. Epp. et RR. 28 Jan. 1850).

Idem Pontifex annuere dignatus est, ut dictae indulgentiae lucentur etiam ab iis, qui Novenam faciunt *quacumque alia formula orationis*, dummodo sit approbata a legitima auctoritate ecclesiastica (Rescript. S. C. I. 26 Nov. 1876; *Raccolta*, pag. 179).

Tres igitur Novenae cum jure descriptas indulgentias lucrandi fieri possunt per annum *in honorem SS. Cordis Jesu*: duae ex concessione Pii PP. VII; una ex concessione Pii PP. IX. Ex his tribus novendialibus, una pro occurrentia festi ejusdem SS. Cordis prae-finita est; ceterae peraguntur *infra annum ad libitum*.

In primaevis concessionibus forma precum erat praescripta; hanc praescriptionem sustulit Pius IX, proindeque liberum cuique est formam precum sive libellum seligere pro dictis novendialibus peragendis, dummodo idem libellus sive formula precum sit approbata ab auctoritate ecclesiastica.

Indulgentiae tam partiales quam plenariae sunt eaedem pro qualibet ex tribus novendialibus. Quoad tempus lucrandi *plenariam* in eo differunt, quod juxta Rescriptum Pii VII ea acquiritur *infra octavam post expletas novendiales preces*; juxta concessionem Pii IX *plenaria* indulgentia lucrari potest non solum *infra dictam octavam post Novenam*, sed etiam perdurante Novena.

73. FESTUM SS. CORDIS JESU.

337. Omnibus Christifidelibus, qui vere contriti, confessi et sacra Communione refecti visitant aliquam ecclesiam vel publicum oratorium, ubi ce-

Iebratur festum SS. Cordis, ibique preces effundunt ad intentionem Summi Pontificis, a Pio PP. VII concessa est

Indulgentia plenaria.

Idem Pontifex concessit etiam facultatem transferendi praedictum festum, cum licentia tamen Ordinarii loci, ad alium quemcumque anni diem (Rescript. Secret. Memorialium 7 Julii 1815; *Raccolta*, pag. 178).

§ IX.

PRECES SPECIALES PRO DETERMINATIS FINIBUS VEL SUBJECTIS.

74. LAUDES AD REPARANDAS BLASPHEMIAS.

338. Benedictus sit Deus.

Benedictum Nomen sanctum suum.

Benedictus Jesus Christus verus Deus et verus Homo.

Benedictum Nomen Jesu.

Benedictus Jesus in sanctissimo Sacramento Altaris.

Benedicta excelsa Mater Dei Maria sanctissima.

Benedicta ejus sancta et immaculata Conceptio.

Benedictum nomen Mariae Virginis et Matris.

Benedictus Deus in suis Angelis et in suis Sanctis.

Dio sia benedetto.

Benedetto il suo santo Nome.

Benedetto Gesù Cristo vero Dio e vero Uomo.

Benedetto il Nome di Gesù.

Benedetto Gesù nel santissimo Sacramento dell' Altare.

Benedetta la gran Madre di Dio Maria santissima.

Benedetta la sua santa ed immacolata Concezione.

Benedetto il nome di Maria Vergine e Madre.

Benedetto Iddio nei suoi Angeli e nei suoi Santi.

Pius PP. VII, per Rescriptum Emi Card. Vicarii, die 23 Julii 1801, omnibus Christifidelibus corde contrito et devote recitantibus descriptas *Laudes* concessit

Indulgentiam unius anni qualibet vice.

Pins PP. IX, Decreto S. Congregationis Indulg. 8 Augusti 1847, concessit

*Indulgentiam plenariam semel in mense, die ad arbitrium eligenda, omnibus fidelibus, qui semel saltem in die per integrum mensem dictas *Laudes* recitaverint, dummodo contriti, confessi ac sacra Synaxi refecti, aliquam ecclesiam vel publicum oratorium visitaverint, ibique per aliquod temporis spatium oraverint ad intentionem Sanctitatis Suae (*Raccolta*, pag. 481).*

75. PRECES PRO SUMMO PONTIFICE.

339. *X. Oremus pro Pontifice nostro...*

R. Dominus conservet eum, et vivificet eum, et beatum faciat eum in terra, et non tradat eum in animam inimicorum ejus.

Unum *Pater* et *Ave*.

Per Rescriptum S. Congregationis Indulgentiarum, die 26 Novembris 1876, Pins PP. IX omnibus Christifidelibus, corde saltem contrito et devote recitantibus praedictum *versicolum* et *responsorium* cum uno *Pater* et *Ave* pro felici statu Summi Pontificis, concessit

Indulgentiam tercentum dierum semel in die;

*Indulgentiam plenariam semel in mense iis, qui memoratas preces quotidie per unius mensis spatium recitaverint, lucrandam die ad arbitrium eligenda, dummodo contriti, confessi ac sacra Communione refecti, publicam ecclesiam visitaverint, ibique ad intentionem Summi Pontificis oraverint (*Raccolta*, pag. 513).*

76. ORATIO AD D. N. JESUM CHRISTUM PRO SACERDOTIBUS ET ALIIS IN SACRIS CONSTITUTIS.

340. Jesu dilectissime, qui ex singulari benevolentia me prae millenis hominibus ad tui sequelam et ad eximiam Sacerdotii dignitatem vocasti, largire mihi, precor, opem tuam divinam ad officia mea rite obeunda. Oro te, Domine Jesu, ut resuscites hodie et semper in me gratiam tuam, quae fuit in me per impositionem manuum episcopalium. O potentissime

animatorum medice, sana me taliter, ne revolvar in vita; et cuncta peccata fugiam, tibique usque ad mortem placere possim. Amen.

Leo PP. XIII per Rescriptum S. C. I., die 14 Augusti 1884, omnibus *Sacerdotibus*, aliisque in *Sacris* constitutis, qui corde saltem contrito et devote recitaverint descriptam orationem, concessit

Indulgentiam tercentum dierum, semel in die (Raccolta, pag. 375).

77. JACULATORIA PRO EISDEM SACERDOTIBUS ETC.

341. Bone Jesu, rogo te per dilectionem, qua diligis Matrem tuam, ut sicut vere eam diligis et diligi vis, ita mihi des, ut vere eam diligam.

Sacerdotes et alii in *Sacris* constituti, corde saltem contrito et devote hanc Jaculatoriam recitantes, ex concessione Leonis PP. XIII per Rescriptum S. C. I. diei 16 Augusti 1884, lucrantur

Indulgentiam centum dierum semel in die (Raccolta, pag. 376).

78. ORATIO AD POSTULANDAM CASTITATEM PRO CLERICIS IN SACRIS.

342. Domine Jesu Christe, sponse animae meae, deliciae cordis mei, imo cor meum et anima mea, ante conspectum tuum genibus me provollo, ac maximo animi ardore te oro atque obtestor, ut mihi des servare fidem a me tibi solemniter datam in receptione Subdiaconatus. Ideo, o dulcissime Jesu, abnegem omnem impietatem, sim semper alienus a carnalibus desideriis et terrenis concupiscentiis, quae militant adversus animam, et castitatem, te adjuvante, intemerate servem.

O sanctissima et Immaculata Maria, Virgo virginum et Mater amantissima, munda in dies cor meum et animam meam, impetra mihi timorem Domini et singularem mei diffidentiam.

Sancte Joseph, Custos virginitatis Mariae, custodi animam meam ab omni peccato.

Omnes sanctae Virgines, divinum Agnum quocumque sequentes, estote mei peccatoris semper sollicitae, ne cogitatione,

verbo, aut opere delinquam et a castissimo corde Jesu unquam discedam. Amen.

Omnibus ecclesiasticae militiae addictis et in sacris *Ordinibus* jam constitutis, corde saltem contrito ac devote recitantibus praefatam Orationem, Leo XIII per Rescriptum S. C. I. die 16 Martii 1889 concessit

Indulgenciam centum dierum, defunctis quoque applicabilem, semel in die lucrandam (Nouv. Rev. Théol. tom. XXI, p. 479).

79. PRECES PRO SACERDOTIBUS ANTE ET POST MISSAE CELEBRATIONEM.

343. A) *Ante Missam.* Ex concessione Summi Pontificis Leonis XIII per Rescriptum S. Congregationis Indulgientiarum diei 20 Decembris 1884, Sacerdotes recitantes *in praeparationem sanctae Missae* Psalms *Quam dilecta* 83; *Benedixisti* 84; *Inclina Domine* 85; *Credidi* 115; *De profundis* 129, cum adjectis Antiphona, Versiculis et Oremus, nec non unam ex Orationibus S. Ambrosii Episcopi diebus hebdomadae assignatis, lucrantur

Indulgenciam unius anni.

B) *Post Missam.* Item Sacerdotes recitantes *in gratiarum actionem* post celebrationem sanctae Missae Canticum trium puerorum *Benedicite*, et Psalmum *Laudate Dominum in sanctis ejus* 150, cum adnexis Antiphona, Versiculis et Oremus, nec non Orationes S. Thoinae Aquinatis *Gratias tibi ago*, et S. Bonaventurae *Transfige*, acquirunt

Indulgenciam unius anni.

C) Insuper Sacerdotes recitantes *in praeparationem Missae* sequentes preces: 1. *Omnipotens sempiterne Deus* S. Thomae Aquinatis; 2. *Ad mensam dulcissimi convivii tui* S. Ambrosii; 3. *Angeli, Archangeli* etc. ad omnes Angelos et Sanctos; 4. *O sancte N. ecce ego miser peccator*, nempe ad Sanctum vel Beatum, de quo celebratur Missa. — Pariter Sacerdotes recitantes *in gratiarum actionem post Missum* has preces: 5. *Rhythmum* S. Thomae Aquinatis, *Adoro te devote, latens Deitas*; 6. Unam ex Orationibus S. Alphonsi de Ligorio quae diei assignato respondet; 7. Orationem ad B. V. Mariam, quae incipit: *O Maria, Virgo et Mater sanctissima*; PRO QUALIBET ex praedictis orationibus, consequuntur

Indulgenciam centum dierum (Rescr. cit.; *Raccolta*, pag. 573).

Postremo Sacerdotes, qui omnes praefatas preces in A, B, C, descriptas, quotidie per mensem recitaverint, lucrantur in die ad arbitrium eligenda

Indulgientiam plenariam seculi in mense (Rescr. cit. *Raccolta*, pag. 573).

Cum praedictae preces reperiantur in Missali Romano, Breviario, Diurnalibus, nec non in parvis libellis in usum Sacerdotum recenter editis, omissimus eas in extensum transcribere. Vide inter alias opellas, *Novum veni mecum Sacerdotum*, cura D. Adelmi Foppiano O. S. B., Romae, Typogr. de Propag. Fide 1886.

80. ORATIO AD B. VIRGINEM MARIAM ANTE MISSAM.

344. O Mater pietatis et misericordiae, beatissima Virgo Maria, ego miser et indignus peccator ad te configio toto corde et affectu; et precor pietatem tuam, ut sicut dulcissimo Filio tuo in cruce pendenti adstitisti, ita et mihi misero peccatori et Sacerdotibus omnibus hic et in tota sancta Ecclesia hodie offerentibus adsistere digneris; ut tua gratia adjuti dignam et acceptabilem hostiam in conspectu summae et individuae Trinitatis offerre valeamus. Amen.